MARIAL BAJMA RIVA

Altezza (cm): 168
Nato a: Savona, Italia
Lingue: italiano, inglese, francese, tedesco, spagnolo
Agenzie: Planet Film S.r.I. (06 5806401)

FORMAZIONE

2017

Workshop intensivo con la
Casting Director Stefania De
Santis

2016 Centro Teatrale Santacristina
2016 Centro Teatrale Santacristina
2014-2015 Conservatoire National
Supérieur d'Art Dramatique
(CNSAD) a Parigi
2013-2016 Accademia Nazionale d'Arte
Drammatica Silvio D'Amico,
Roma.
2012-2013 Boston Conservatory
2007-2013 Académie de dance Princesse
Grace
CINEMA
2018 6 meglio di me Luca Solina
2017 1991 Ricardo Trogi
SERIE TV
2019 The Ride Andrea Sgaravatti
2018-2019 Scatola Nera Elia Castangia
2018 The Ride Matteo Urbinati e Andrea

CORTOMETRAGGIO

Sgaravatti

2018 La Regina dei Salotti Giorgio Cantarini & Marial
Bajma Riva

2017 Il sogno di Nanni Riccardo Riande

2016 “Fuori Sede” Sergio Rubini

2016 “Un giorno positivo” Lorenzo D'amico

2015

“Hedda Gabler” di Herik Ibsen

Olivier Ducastel e Daniel Martin



2015

DANZA
2013

2012

2012
2012-2013
2011

TEATRO
2019
2018

2016

2016
2016

2016
2016

2016
2016-2018

2015
2015
2014
2014

2014
2013
2008

PREMIO
2019

2019

SKILLS
Canto
Siti

“Juste la fin du monde” di Jean-
Luc Lagarce

Opus_48

“Progetto Donne e Futuro”
Grand Gala

Bal de la Rose

XXII edizione del Premio
Internazionale “Profilo Donna”

Le Troiane

« Il gioco dell’amore e del
caso » - « Le jeu de I'amour et
du hasard »

“Peccato fosse puttana” di John
Ford

“UBU” di Alfred Jarry,

“William's Party, by Macbeth”
tratto da “Macbeth” di
Shakespeare,

“Padri e Figli” di lvan Turgenev

“In cerca d'autore. Studio sui 6
personaggi”

“Play Shakespeare”

‘Il Sorpasso” dal film di Dino
Risi

“Les Ennemis” di Maxim Gorki
“Othon” di Pierre Corneille
“Cit(t)azioni”

“Il linguaggio della montagna” di
Harold Pinter

“TUONI” di Giulia Bartolini,
“Songe d'une nuit d'été”
Opera “Andréa Chénier”

Premio “Enrico Di Luciano”
come migliore interprete
emergente del 55° Ciclo di
rappresentazioni classiche al
Teatro Greco di Siracusa

Premio Stampa Teatro

Olivier Ducastel e Daniel Martin

Muriel Mayette
Muriel Mayette-Holtz

Valentino Villa

Lorenzo Collalti
Matthias Langhoff,

Fausto Russo Alesi

regia di Luca Ronconi ripresa
da Luca Bargagna

Lorenzo Salveti
Guglielmo Ferro

Nada Strancar
Nada Strancar
Monica Vannucchi
Matteo Lai

Giulia Bartolini
Isabelle Lousignan Demas

Interpretazione di Cassandra
ne “Le Troiane” regia di Muriel
Mayette

per la sua interpretazione nel
ruolo di Cassandra ne “Le
Troiane” presso il Teatro Greco
di Siracusa, con la regia di
Muriel Mayette-Holtz

soprano-leggero (professionale)
https://www.rbcasting.com/rb/web/marialbajmariva



