MARIAL BAJMA RIVA

Altezza (cm): 168

Nato a: Savona, Italia

Lingue: italiano, inglese, francese, tedesco, spagnolo

Agenzie: Planet Film S.r.l. (06 5806401)

FORMAZIONE

2017 Workshop intensivo con la

Casting Director Stefania De

Santis

2016 Centro Teatrale Santacristina2016 Centro Teatrale Santacristina

2014-2015 Conservatoire National

Supérieur d'Art Dramatique

(CNSAD) a Parigi

2013-2016 Accademia Nazionale d'Arte

Drammatica Silvio D'Amico,

Roma.

2012-2013 Boston Conservatory

2007-2013 Académie de dance Princesse

Grace

CINEMA

2018 6 meglio di me Luca Solina 2017 1991 Ricardo Trogi

SERIE TV

2019 The Ride Andrea Sgaravatti2018-2019 Scatola Nera Elia Castangia

2018 The Ride Matteo Urbinati e Andrea

Sgaravatti

CORTOMETRAGGIO

2018	La Regina dei Salotti	Giorgio Cantarini & Marial Bajma Riva
2017	Il sogno di Nanni	Riccardo Riande
2016	"Fuori Sede"	Sergio Rubini
2016	"Un giorno positivo"	Lorenzo D'amico
2015	"Hedda Gabler" di Herik Ibsen	Olivier Ducastel e Daniel Martin

2015	"Juste la fin du monde" di Jean- Luc Lagarce	Olivier Ducastel e Daniel Martin
DANZA 2013	Opus_48	
2013	"Progetto Donne e Futuro"	
2012	Grand Gala	
2012-2013	Bal de la Rose	
2011	XXII edizione del Premio Internazionale "Profilo Donna"	
TEATRO		
2019	Le Troiane	Muriel Mayette
2018	« Il gioco dell'amore e del caso » - « Le jeu de l'amour et du hasard »	Muriel Mayette-Holtz
2016	"Peccato fosse puttana" di John Ford	Valentino Villa
2016	"UBU" di Alfred Jarry,	Lorenzo Collalti
2016	"William's Party, by Macbeth" tratto da "Macbeth" di Shakespeare,	Matthias Langhoff,
2016	"Padri e Figli" di Ivan Turgenev	Fausto Russo Alesi
2016	"In cerca d'autore. Studio sui 6 personaggi"	regia di Luca Ronconi ripresa da Luca Bargagna
2016	"Play Shakespeare"	Lorenzo Salveti
2016-2018	"Il Sorpasso" dal film di Dino Risi	Guglielmo Ferro
2015	"Les Ennemis" di Maxim Gorki	Nada Strancar
2015	"Othon" di Pierre Corneille	Nada Strancar
2014	"Cit(t)azioni"	Monica Vannucchi
2014	"Il linguaggio della montagna" di Harold Pinter	Matteo Lai
2014	"TUONI" di Giulia Bartolini,	Giulia Bartolini
2013	"Songe d'une nuit d'été"	Isabelle Lousignan Demas
2008	Opera "Andréa Chénier"	
PREMIO		
2019	Premio "Enrico Di Luciano" come migliore interprete emergente del 55° Ciclo di rappresentazioni classiche al Teatro Greco di Siracusa	Interpretazione di Cassandra ne "Le Troiane" regia di Muriel Mayette
2019	Premio Stampa Teatro	per la sua interpretazione nel ruolo di Cassandra ne "Le Troiane" presso il Teatro Greco di Siracusa, con la regia di Muriel Mayette-Holtz
SKILLS		
Canto	sonrano-leggero (n	rofessionale)

Canto

soprano-leggero (professionale) https://www.rbcasting.com/rb/web/marialbajmariva Siti